

## XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA

01 PAŹDZIERNIKA 2017 ROKU

1. Dziś jest **pierwsza niedziela października**. W kościołach i we wspólnotach rodzinnych rozpoczynamy nabożeństwa różańcowe. Przez wstawiennictwo Bożej Rodzicielki, biorąc do rąk różaniec, prosimy Jej Syna o miłosierdzie dla nas i całego świata. Zachęcam do udziału w codziennej Mszy Świętej i w codziennie celebrowanym w naszym kościele o godz. 18:00 październikowym nabożeństwie. Tych, którym trudniej dotrzeć do kościoła, proszę o odmawianie różańca w domach. Święty Jan Paweł II w liście apostolskim *Rosarium Virginis Mariae* z 2002 roku napisał: „**Za pośrednictwem różańca wierzący czerpie obfitość łaski, otrzymując ją niejako wprost z rąk Matki Odkupiciela**” (nr 1).

2. Pamiętajmy i przypominajmy innym, że za odmówienie jednej części różańca, czyli pięciu tajemnic w sposób ciągły, można uzyskać odpust zupełny. Korzystajmy z tych duchowych dobrodziejstw, jakimi Kościół może nas obdarzyć. Przypominam, że w niedziele i środy odmawiamy tajemnice chwalebne, w poniedziałki i soboty tajemnice radosne, we wtorki i piątki – bolesne, a w czwartki – tajemnice światła.

Na wspólne odmawianie Różańca w tym tygodniu zapraszam klasy szkoły podstawowej i gimnazjum w następującym porządku:

### Szkoła Podstawowa:

Klasy I	środę i piątek,
Klasa II	środę i piątek,
Klasa III	środę i piątek,
Klasa IV	środę i czwartek,
Klasa V	środę i czwartek,
Klasa VI	środę i czwartek,
Klasa VI	czwartek i piątek,

### Gimnazjum:

Klasa II	środę, czwartek i piątek,
Klasa III	czwartek i piątek.

**W piątek nabożeństwo różańcowe rozpocznie się o godz. 17:30.**

3. W tym duchu przeżyjemy też liturgiczne **wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Różańcowej**, które przypada pod koniec tygodnia, w **sobotę, 7 października**.

4. **Dzisiaj** w Kościele powszechnym obchodzimy **Dzień Misyjny Sióstr Zakonnych**. Zaś młodzież studencka – nasi synowie i córki, wnukowie wkrótce rozpoczną kolejny rok studiów. Te wszystkie intencje powierzajmy w osobistych modlitwach miłosiernemu Bogu.

5. W jutrzejszy **poniedziałek** w liturgii wspominamy **św. Aniołów Stróżów**. To wspomnienie ma nam przypominać, że każdy z nas ma swojego Anioła Stróża, którego zadaniem jest obrona nas przed niebezpieczeństwami duszy i ciała. Jednak żeby to było możliwe, sami musimy być wyczuleni na jego natchnienia. Pamiętajmy też, aby każdego dnia polecać się opiece tego Bożego wysłannika, choćby przez dołączaną do porannego i wieczornego pacierza modlitwę: *Aniele Boży, stróżu mój...*

6. W tym tygodniu przypada też **pierwszy czwartek i pierwszy piątek miesiąca**. Postarajmy się o chwilę adoracji Najświętszego Sakramentu, ofiarując ją w intencji nowych powołań kapłańskich, także z naszej wspólnoty parafialnej. **Pierwszy piątek** to dzień Komunii św. wynagradzającej za grzechy osobiste i całego świata. Chrystusa Eucharystycznego możemy przyjąć tylko czystym sercem. Dlatego w naszym kościele okazja do pierwszopiątkowej spowiedzi świętej od godz. 17:00, a wieczorna Msza Święta wynagradzająca z pierwszopiątkowym nabożeństwem o godz. 18:00. Od godz. 17:00 okazja do adoracji Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie Ołtarza. Chorych z miesięczną posługą sakramentalną odwiedzać będę w piątek w godzinach południowych.

7. W tym tygodniu patronują nam również:

- **4 X – św. Franciszek z Asyżu** (1182-1226), ojciec wielkiej rodziny franciszkańskiej, stygmatyk, którego duchowość do dziś wywiera olbrzymi wpływ na życie wierzących i Kościoła (wspomnienie obowiązkowe); w jego liturgiczne wspomnienie imieniny obchodzi Ojciec Święty Franciszek – przez wstawiennictwo św. Franciszka z Asyżu polecamy go Bożej Opatrzności;
- **5 X – św. Faustyna Kowalska** (1905-1938), dziewica, siostra ze Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia; św. Jan Paweł II zwykł ją nazywać „iskrą Bożego miłosierdzia”, która wyszła z Polski (wspomnienie obowiązkowe).

8. W **przyszłą niedzielę** już po raz 17. będziemy w całym kraju obchodzić **Dzień Papieski**. Tegoroczny **XVII Dzień Papieski** obchodzić będziemy **8. października** pod hasłem „**Idźmy naprzód z nadzieją**”.

To wspaniała okazja, aby zagłębić się w nauczanie naszego wielkiego Rodaka – Świętego Jana Pawła II. Rozważanie różańcowe podczas popołudniowego nabożeństwa w tym dniu pragniemy osnuć wokół nauczania papieża Polaka. Chcemy również złożyć swoją „cegiełkę” w budowę żywego pomnika Jana Pawła II, materialnie wspierając zdolną, lecz ubogą młodzież pochodzącą ze wsi i małych miasteczek. Młodzi przedstawiciele naszej parafii będą stać przy drzwiach kościoła ze specjalnymi skarbonkami. „Bóg zapłać” za składane ofiary.

9. Solenizantów i jubilatów zapewniam o mojej życzliwości i modlitwie. W szczególny sposób pragnę ogarnąć modlitwą ostatnio zmarłych parafian i ich bliskich.